
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 500

30 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση − άρση της αριθ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ 
671/Δ΄/2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
118.641,08 τ.μ. (Ε1=35.107,15 τ.μ. + Ε2=83.533,93 τ.μ.) στη 
θέση «Σ.Σ. Καλλιπεύκης» Τ.Κ. Αγ. Στεφάνου, Δ.Ε. Ξυνιά−
δας, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας. ........................ 1

Τροποποίηση της με αριθμό 2945/ 02.07.2014 απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή−
της «Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Λειβάδια», Δήμου Κισσάμου, Νομού 
Χανίων (ενδιαφερόμενος Δήμος Κισσάμου)» (ΦΕΚ 331/Δ/ 
22.07.2014 − ΑΔΑ: 742ΤΟΡ1Θ−Ε8Ψ). .................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3738/210306 (1)
 Μερική ανάκληση − άρση της αριθ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ 671/

Δ΄/2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 118.641,08 
τ.μ. (Ε1=35.107,15 τ.μ. + Ε2=83.533,93 τ.μ.) στη θέση «Σ.Σ. Καλ−
λιπεύκης» Τ.Κ. Αγ. Στεφάνου, Δ.Ε. Ξυνιάδας, Δήμου Δομο−
κού του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις υπ’ αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του αρθ. 36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ Δ΄/671/2000) απόφα−
ση Γ.Γ.Π.Στ.Ε., με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 31.500 στρ. στις θέσεις «Πυργάκι − Σαμαρά − Ίσωμα 
−Ομπρέλα − Μαυρότοπος − Μέγα Λόγγος− Μέγα Ίσωμα − Σκο−
πιά − Σ.Σ. Καλλιπεύκης» περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. 
Περιβολιού και Αγ. Στεφάνου Ν. Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς 
την 12−07−2000.

9. Την υπ’ αριθ. 2/2014 ομόφωνη απόφαση της 2ης
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για τη μερική ανάκληση της αριθ. 
2818/08−09−2000 απόφασης αναδάσωσης για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 118.641,08 τ.μ. (Ε1=35.107,15 τ.μ. + Ε2=83.533,93 τ.μ.) 
στη θέση «Σ.Σ. Καλλιπεύκης» περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Στεφάνου 
Δ.Ε. Ξυνιάδας, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας, διότι το 
τμήμα Ε1 δεν καλύπτονταν ποτέ από δασική βλάστηση και 
εμφάνιζε χορτολιβαδικό χαρακτήρα προ της δημιουργίας του 
αποθεσιοθαλάμου και διότι το τμήμα Ε2 που καλύπτονταν ανέ−
καθεν από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
σε ποσοστό 50−80% περίπου, συνάγεται από την εξέλιξη της 
αποκατάστασης της βλάστησης των όμορων εκτάσεων ότι 
είχε αποκτήσει τα μορφολογικά και εννοιολογικά στοιχεία 
που συνέθεταν το δασικό χαρακτήρα που είχε προ της κατα−
στροφής του από την πυρκαγιά.

10. Την υπ’ αριθ. 5937/193069/01−10−2014 θετική εισήγηση−
πρόταση του Δασαρχείου Λαμίας.

11. Την υπ’ αριθ. 3543/197192/06−10−2014 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ 
Δ΄/671/2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, ως προς την έκταση εμβαδού Ε1=35.107,15 τ.μ., 
με στοιχεία περιμέτρου (33−34−35−36−37−38−39−40−41−42−43−44−
45−46−47−48−49−50−51−52−53−54−55−23−24−25−26−27−28−29−30−31−
32−33), η οποία προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο ΕΓΣΑ ’87, στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή κατά το 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά δεν καλύπτο−
νταν ποτέ από δασική βλάστηση και εμφάνιζε χορτολιβαδικό 
χαρακτήρα.

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ 
Δ΄/671/2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, ως προς την έκταση εμβαδού Ε2=83.533,93 
τ.μ., με στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−
16−17−18−19−20−21−22−23−55−54−53−52−51 −50−49−48−47−46−45−44−
43−42−41−40−39−38−37−36−35−34−33−1), η οποία προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα, διότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄), όπως ισχύει.

4789

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.03 09:35:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι προαναφερόμενες εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 118.641,08 
τ.μ., βρίσκονται στη θέση «Σ.Σ. Καλλιπεύκης» Τ.Κ. Αγίου Στεφά−
νου Δ.Ε. Ξυνιάδας, Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας και έχουν 
ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2818/
08−09−2000).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2818/08−09−2000).
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2818/08−09−2000).
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2818/08−09−2000).
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2818/08−09−2000 (ΦΕΚ 

Δ΄/671/2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4791



4792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4430 (2)
Τροποποίηση της με αριθμό 2945/02.07.2014 απόφασης Γενι−

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Κα−
θορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λειβάδια», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων (ενδια−
φερόμενος Δήμος Κισσάμου)» (ΦΕΚ 331/Δ/22.07.2014 − ΑΔΑ: 
742ΤΟΡ1Θ−Ε8Ψ).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄) «Αιγι−
αλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.

γ) του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 τ. Α΄) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» με την 
οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της αναπλήρωσης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης όταν αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και στην περίπτωση όπου η θέση 
είναι κενή.

δ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς της 
Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/
ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμ−
φωνα με το οποίο καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη 
διαδικασία Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και 
προσδιορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ε) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ. Α΄), 
σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρ−
χιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 
39, του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

στ) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ. Α΄) «Περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 
97/1993.

ζ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 1432/2005 
τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με π οποία παρέχονται 
διευκρινήσεις επί των διατάξεων του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ. Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Δι−
ευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται από 10.04.2004 στους Γενι−
κούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομι−
κών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
(ΦΕΚ 137 τ. Α΄).

6. Την αριθ. 33836/16.12.2005 (ΦΕΚ 1487/τ. Δ΄/30.12.2005 και 
ΦΕΚ (διόρθωση σφάλματος) 556/τ. Δ΄/04.07.2006) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία έγινε 

ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή Λιβάδια (Λιμανάκι) του Δημοτικού Διαμερίσματος Αμυ−
γδαλοκεφαλίου, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων, πλησίον της 
υπό καθορισμό περιοχής.

7. Την αριθ. 33837/16.12.2005 (ΦΕΚ 1464/τ. Δ΄/30.12.2005) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
έγινε ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Λιβάδια του Δημοτικού Διαμερίσματος Αμυγδα−
λοκεφαλίου, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων, πλησίον της υπό 
καθορισμό περιοχής.

8. Την αριθ. 14143/01.10.2013 αίτηση του Δήμου Κισσάμου, η 
οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου και 
έλαβε αριθμό πρωτ. 2977/02.10.2013 με την οποία ζητήθηκε ο 
καθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού και της παραλίας 
στη θέση Λειβάδια, Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

9. Το αριθ. Φ.119/266943/Σ.582/13.02.2013 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ 
σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αι−
γιαλού στις θέσεις «ΛΕΙΒΑΔΙΑ», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

10. Το από Σεπτέμβριο του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μία πινακίδα), που συνέταξε η Μυλωνάκη Μαρία, Τοπογράφος 
Μηχανικός, υπάλληλος του Δήμου Κισσάμου, σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
απ’ τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 24.03.2014 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Μαρινάκη Αντώνιο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Την από 24.03.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του Ν. 
2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λειβάδια», Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων.

12. Το αριθ. 2138/18.06.2014 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικονομικού − Τμήμα Δη−
μόσιας Περιουσίας) το σύνολο της σχετικής αλληλογραφίας 
και σχέδιο απόφασης για την έκδοση επικυρωτικής πράξης.

13. Την αριθ. 2945/02.07.2014 απόφαση μας «Καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λειβάδια», Δή−
μου Κισσάμου, Νομού Χανίων (ενδιαφερόμενος Δήμος Κισσά−
μου)» (ΦΕΚ 331/Δ/22.07.2014 − ΑΔΑ: 742ΤΟΡ1Θ−Ε8Ψ).

14. Το αριθ. 3112/23.09.2014 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Χανίων με το οποίο σημειώνει την ύπαρξη σφαλμάτων 
στην αριθ. 2945/02.07.2014 απόφασή μας καθώς και στο ΦΕΚ 
και συγκεκριμένα στην Έκθεση της Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμό 2945/02.07.2014 απόφασης 
μας «Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λειβάδια», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων» (ΦΕΚ 331/
Δ΄/22.07.2014 − ΑΔΑ: 742ΤΟΡ1Θ−Ε8Ψ) ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία 1΄ − 2΄ − 3΄ − 
4΄ − 5΄ − 6΄ − 7΄ − 8΄ − 9΄

στο ορθό
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία Π1 − 1΄ − 2΄ − 
3΄ − 4 − 5΄ − 6΄ − 7΄ − 8΄ − 9΄ (σελ. 3148 του ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/
22.07.2014).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ρυθμίσεις της απόφασης μας με 
αριθ. 2945/02.07.2014 (ΦΕΚ 331/Δ΄/22.07.2014−ΑΔΑ: 742ΤΟΡ1Θ−
Ε8Ψ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΚΑΔΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005003010140004*


